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Opis wynalazku 

Przedmiotem wynalazku jest stanowisko do oceny szczelności połączeń rur dopływowych i od-

pływowych ze studzienką kanalizacyjną, zwłaszcza wkładek i uszczelek in-situ oraz innych przejść 

szczelnych w warunkach ciśnienia działającego od zewnętrznej strony studzienki kanalizacyjnej. 

Dotychczas znane są sposoby i stanowiska do badania szczelności połączeń rur, między inny-

mi z normy PN-EN 1277:2005 znany jest sposób i urządzenie do oceny szczelności połączeń z ela-

stomerowymi pierścieniami uszczelniającymi w bezciśnieniowych systemach przewodów rurowych 

z tworzyw termoplastycznych, układanych pod ziemią. Badaną próbkę składającą się z kształtek lub 

rur połączonych ze sobą za pomocą elastomerowego pierścienia uszczelniającego umieszcza się  

w znormalizowanym urządzeniu pomiarowym. Próbkę poddaje się działaniu określonym warunkom: 

podciśnienia powietrza w temperaturze 23°C ± 5°C lub ciśnienia hydrostatycznego wody w temperatu-

rze 19°C ± 9°C. Badanie prowadzi się dodatkowo wprowadzając odkształcenie na średnicy, odchyle-

nie kątowe lub obydwa warunki jednocześnie. Metoda pozwala na ocenę szczelności tylko w warun-

kach wewnętrznego podciśnienia powietrza lub wewnętrznego ciśnienia hydrostatycznego. 

Z normy PN-EN 911:1998 znana jest metoda i urządzenie do badania szczelności połączeń 

przewodów z tworzyw termoplastycznych elastomerową uszczelką pierścieniową pod działaniem ze-

wnętrznego ciśnienia hydrostatycznego wyższego niż ciśnienie wewnątrz rury. Metoda ta przeznaczo-

na jest dla przewodów ciśnieniowych. W metodzie tej badane połączenie powinno znajdować się w osi 

rury, a końce rury stanowiącej element badanej próbki – wystawać na zewnątrz urządzenia do bada-

nia szczelności. 

Istotą stanowiska do oceny szczelności połączeń rur dopływowych i odpływowych ze studzien-

ką kanalizacyjną, zwłaszcza wkładek i uszczelek in-situ oraz innych przejść szczelnych w warunkach 

ciśnienia działającego od zewnętrznej strony studzienki kanalizacyjnej, posiadającego zbiornik ciśnie-

niowy, zawory, pompę, króćce, rurę trzonową studzienki kanalizacyjnej, oraz mierniki pomiaru tempe-

ratury i ciśnienia jest to, że składa się ze zbiornika ciśnieniowego w kształcie walca drążonego w środ-

ku, dzielonego niesymetrycznie rozłącznie poprzecznie, usytuowanego poziomo, w którego obu pod-

stawach znajdują się otwory, przy czym otwór w większej części zbiornika posiada pokrywę szczelnie 

zamykającą się, zaś w obu otworach od wewnętrznej strony zbiornika zamontowane są szczelnie 

króćce, na które nasunięta jest szczelnie rura trzonowa, w której zamontowany jest poprzez uszczelkę 

in-situ króciec zamknięty szczelnie korkiem, natomiast do zbiornika od strony zewnętrznej zamonto-

wany jest miernik temperatury i miernik ciśnienia, które mierzą parametry wewnątrz zbiornika, przy 

czym do zbiornika zamontowany jest zestaw pompowy z zaworem odcinającym oraz zawór spustowy  

i zawór odpowietrzający. 

Korzystnym skutkiem wynalazku jest to, że umożliwia przeprowadzenie badania szczelności 

wkładek in-situ w warunkach ciśnienia zbliżonych do rzeczywistych, gdy studzienka kanalizacyjna 

posadowiona jest w gruncie nawodnionym – przy zastosowaniu zewnętrznego nadciśnienia wody 

i przy ciśnieniu atmosferycznym wewnątrz elementów studzienki. Wynalazek umożliwia przeprowa-

dzenie badania przy różnych wartościach ciśnienia zewnętrznego, w krótkim czasie. Do konstrukcji 

stanowiska można wykorzystać ogólnodostępne materiały. Koszt budowy stanowiska jest stosun-

kowo niski. 

Wynalazek został przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku schematycznym, który 

przedstawia przekrój podłużny stanowiska. 

Stanowisko do oceny szczelności połączeń rur dopływowych i odpływowych ze studzienką ka-

nalizacyjną, zwłaszcza wkładek i uszczelek in-situ oraz innych przejść szczelnych w warunkach ci-

śnienia działającego od zewnętrznej strony studzienki kanalizacyjnej składa się ze zbiornika 1 ciśnie-

niowego w kształcie walca drążonego w środku, dzielonego niesymetrycznie rozłącznie poprzecznie, 

usytuowanego poziomo, w którego obu podstawach znajdują się otwory 14 i 15, przy czym otwór 15 

posiada pokrywę 2 szczelnie zamykającą się, zaś do obu otworów 14 i 15 od wewnętrznej strony 

zbiornika 1 zamontowane są szczelnie króćce 3, na które nasunięta jest szczelnie rura 4 trzonowa,  

w której zamontowany jest poprzez uszczelkę 6 in-situ króciec 5 zamknięty szczelnie korkiem 7. Do 

zbiornika 1 od strony zewnętrznej zamontowany jest miernik 8 temperatury i miernik ciśnienia, 

które mierzą parametry wewnątrz zbiornika 1, przy czym do zbiornika 1 zamontowany jes t zestaw 

pompowy 10 z zaworem 11 odcinającym oraz zawór 12 spustowy i zawór 13 odpowietrzający. 
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Zastrzeżenie patentowe 

Stanowisko do oceny szczelności połączeń rur dopływowych i odpływowych ze studzienką ka-

nalizacyjną, zwłaszcza wkładek i uszczelek in-situ oraz innych przejść szczelnych w warunkach ci-

śnienia działającego od zewnętrznej strony studzienki kanalizacyjnej, posiadające zbiornik ciśnienio-

wy, zawory, pompę, króćce, rurę trzonową studzienki kanalizacyjnej, oraz mierniki pomiaru temperatu-

ry i ciśnienia, znamienne tym, że składa się ze zbiornika (1) ciśnieniowego w kształcie walca drążo-

nego w środku, dzielonego niesymetrycznie rozłącznie poprzecznie, usytuowanego poziomo, w które-

go obu podstawach znajdują się otwory (14) i (15), przy czym otwór (15) posiada pokrywę (2) szczel-

nie zamykającą się, zaś do obu otworów (14) i (15) od wewnętrznej strony zbiornika (1) zamontowane 

są szczelnie króćce (3), na które nasunięta jest szczelnie rura (4) trzonowa, w której zamontowany jest 

poprzez uszczelkę (6) in-situ króciec (5) zamknięty szczelnie korkiem (7), natomiast do zbiornika (1) 

od strony zewnętrznej zamontowany jest miernik (8) temperatury i miernik (9) ciśnienia, które mierzą 

parametry wewnątrz zbiornika (1), przy czym do zbiornika (1) zamontowany jest zestaw pompowy (10) 

z zaworem (11) odcinającym oraz zawór (12) spustowy i zawór (13) odpowietrzający. 
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